

فرود موشک جنین در شهرک صهیونیستی

مقاومت کرانه باختری قدرت موشکی خود را به رخ صهیونیست‌ها کشید

رژیم صهیونیستی به هر حره‌ای متوسل می‌شود تا سلاح سبک را از گروه‌های مقاومت در کرانه باختری بگیرد اما برخلاف تلاش صهیونیست‌ها، مقاومت اکنون به فناوری ساخت موشک هم دست پیدا کرده و دیروز یک فروند موشک «قسام» شهرک صهیونیست‌نشین را مورد هدف قرار داد.

در پی تشدید اقدامات تنش‌زای تندروهای صهیونیست در کرانه باختری و یورش‌های مکرر به صحن‌های مسجدالاقصی، گروه‌های مقاومت هم از همه‌گزینه‌های خود برای تنبیه اشغالگران استفاده می‌کنند. به گزارش خبرگزاری شهاب‌نیوز، تیپ العیاش وابسته به گردان‌های القسام در جنین روز یک‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که هدف فوری شهرک «رام‌اون» با یک موشک «لقسام ۱» در چارچوب آمادگی و توسعه مستمر، در پاسخ به جنایات دشمن در حق ملت ما، برای گرفتن انتقام ازادگان و شرافتمان انجام شد. تیپ العیاش در ادامه بیانیه خود خطاب به ملت فلسطین تأکید کرد: «وضعیت ما در تیپ العیاش خوب است و هیچ‌یک از نیروهای دلاور ما بازداشت یا شناسایی نشده و آنچه طرف اشغالگر تبلیغ می‌کند، تنها ادعای یک پیروزی خیالی برای پوشاندن شکست خود و راضی نگه داشتن طرفداران راست‌گرای افراطی‌شان است.»

همچنین این تیپ در بیانیه خود آرد: «ما در تیپ العیاش در شرایط امنیتی پیچیده و به دلیل وضعیت امنیتی کرانه باختری بسیار محرمانه کار می‌کنیم، راهی که در آن قرار داریم، آسان نیست و به تلاش زیادی نیاز دارد، ما موفق می‌شویم حتی اگر شکست بخوریم، ادامه می‌دهیم تا به یاری خدا به هدفمان برسیم.» تیپ یادشده در پایان بیانیه خود نیز آرد: «به این دشمن شکست خورده که تلاش می‌کند شکستش را با دروغ و محدود کردن اسرای قهرمان ما بپوشاند، می‌گوییم که اسرا خط قرمزى هستند که نمی‌توان از آنها عبور کرد و ما در تیپ العیاش به یاری خدا در زمان مناسب حاضر خواهیم شد.»

گردان عیاش پانزدهم ماه گذشته میلادی نیز از حمله راکتی به شهرک صهیونیستی شاکد در شمال کرانه باختری اشغالی خبر داده بود. این گروه مستقر در جنین در تاریخ بیست و هفتم ماه جولای نیز مسئولیت حمله راکتی به شهرک رام اون را برعهده گرفته بود. رسانه‌های صهیونیستی نهم جولای تأیید کرده بودند که دو راکت از منطقه جنین به سمت شهرک صهیونیستی شاکد شلیک شده‌است. طی سه ماه گذشته شلیک شش راکت در کرانه باختری رصد شده‌است. کیفیت مواد استفاده شده برای ساخت راکت‌های دست‌ساز در هر حمله بهبود یافته‌است. جوانان فلسطینی در کرانه باختری تادو سال پیش با سنگ به مصاف اشغالگران می‌رفتند اما اکنون با سلاح موشک، بانظلمیان اسرائیلی مقابله می‌کنند و این دستاوردهای نظامی خواب و آراش را از مقامات تل آویو گرفته‌است و نسبت به قدرت‌گیری گروه‌های مقاومت در این منطقه هشدار می‌دهند. گروه‌های مقاومت در کرانه باختری به ویژه در جنین در ماه‌های اخیر تعداد عملیات مسلحانه خود را علیه صهیونیست‌ها افزایش داده‌اند و بر اساس آمارهای رسمی ارتش اسرائیل، از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون ۴۹ نفر توسط گروه‌های مقاومت به هلاکت رسیده و دهها تن دیگر هم زخمی شده‌اند.

■ **ساخت ۳ هزار واحد مسکونی در قدس**

رژیم صهیونیستی که از پس گروه‌های مقاومت برنایمده‌است به گزینه دیگری روی آورده تا بتواند فلسطینیان را از کرانه باختری بیرون براند. از این رو، دولت اسرائیل تصمیم‌توانیها، نخست‌وزیر اسرائیل قصد دارد دو شهرک جدید برای صهیونیست‌ها در قدس اشغالی احداث کند که بیش از ۳ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی را در خود جای خواهد داد. منابع صهیونیستی خبر دادند که کمیته برنامه‌ریزی و ساخت‌وساز رژیم اشغالگر در قدس اشغالی، امروز (دوشنبه) دو طرح جدید را بررسی خواهد کرد که در برهه احداث شهرک‌های اسرائیلی در این شهر است. شبکه قدس به نقل از این منابع خبر داد، در طرح نخست، یک شهرک جدید در قلب محله آرم‌اس‌العلاوم در شهرک سلوان احداث خواهد شد. این شهرک شامل ۳۸۴ واحد مسکونی است و احتمالاً نقطه کلیدی برای تیش بین مردم فلسطین و شهرک‌نشینان اسرائیلی خواهد بود. طرح دوم در بخش جنوبی قدس و در نزدیکی شهرک «جعتات هاماوتس» خواهد بود. این شهرک شامل ۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی، هتل‌های با ۳ هزار و ۳۰۰ اتاق و مناطق تجاری خواهد بود. نهاد موسوم به «عطیرت کوهانیم» که مسئول ساخت شهرک‌های اسرائیلی است، وظیفه احداث این شهرک‌ها را برعهده خواهد داشت. ساخت شهرک جدید در کرانه باختری از سوی جامعه بین‌الملل غیرقانونی اعلام شده‌است اما مقامات تندرو اسرائیل همچنان به طرح‌هایی جنجالی خود ادامه می‌دهند و این مسئله می‌تواند آتش جنگ را در سرزمین‌های اشغالی شعله‌ور کند.

جغرافیه

مأموریت تحریک آمیز ناوهای امریکا و کانادا در تنگه تایوان

بهرغم هشدارهای چین نسبت به ماجراجویی‌های غرب در اطراف تایوان، نیروی دریایی امریکا شنبه شب اعلام کرد که دو فروند کشتی جنگی این کشور و کانادا از تنگه تایوان عبور کردند. امریکا که قدرت‌گیری چین را تهدیدی برای هژمونی رو به افول خود در جهان می‌داند، تلاش می‌کند از درون قیپ توطئه‌ور خود را تقویت کند و به همین خاطر تایوان را برای جنگ‌افروزی‌های خود انتخاب کرده‌است. به گزارش خبرگزاری رویترز، ناوگان هفتم نیروی دریایی امریکا اعلام کرد که ناو موشک‌انداز «تی‌اس‌آر الف جانسون» و «ج‌ام‌اس‌آی اوتاوا کاناد» روز شنبه از آبپناه بین‌المللی تنگه تایوان مطابق با قوانین بین‌المللی عبور کردند. «نیروی دریایی امریکا اعلام کرد که این مأموریت نشان‌دهنده تعهد ایالات متحده و متحدان به اقیانوس هند و اقیانوس آرام آزاد و باز است. این دومین مأموریت مشترک این دو کشور از ژوئن و همزمان با حضور سران هر دو کشور در نشست گروه ۲۰ در هند است.

این مأموریت توسط نیروی دریایی ایالات متحده همزمان با پایان اجلاس سران گروه ۲۰ در دهلی‌نو اعلام شد که «شی چین پینگ» رئیس‌جمهور چین از حضور در آن صرف‌نظر کرد، اما «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده و «جانسون» نخست‌وزیر کانادا در آن حضور داشتند. در حالی که کشتی‌های جنگی امریکا ماهی یکبار از این تنگه عبور می‌کنند، انجام این کار با کشتی‌های سایر متحدان غیر عادی است. وزارت دفاع تایوان نیز اعلام کرد که این کشتی‌ها در جهت جنوب حرکت کرده‌اند و هیچ چیز غیرعادی مشاهده نکرده است. از سوی دیگر، اقدامات امریکا و کانادا خشم پکن را برانگیخته است. به گزارش وبگاه شبکه خبری «سنسی‌جی‌تی‌ان»، «شی بی» سخنگوی فرماندهی شرق چین شنبه شب گفت که عبور کشتی‌های جنگی ایالات متحده و کانادا از طریق تنگه تایوان را محتمل کرده و تحت نظر داشت. وی هشدار داد که ارتش چین برای محافظت قاطعانه از حاکمیت و امنیت ملی و حفظ امنیت ملی در حالت آماده‌باش قرار دارد. به‌رغم هشدارهای بی‌درسی پکن، برخی کشور‌های غربی از جمله ایالات متحده و کانادا از طریق تنگه تایوان با مقاصد سیاسی و همچنین ارسال تجهیزات به این جزیره، تایوان را تحریک به پیشبرد اهداف جدایی‌طلبانه می‌کند و بارها چین در واکنش به این اقدامات رزمایش‌های بزرگی را اطراف تایوان برگزار کرده‌است.

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ | ۲۵ صفر ۱۴۴۵

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۶۰۸۸۵۲۲۰۹

■ **گزارش یک حامد خبیری**

بازی غرب باایروان در لاجین

توافق برای باز گشایی گذر گاه لاجین، هر چند باکو گشایش دائم را تکذیب کرد، به‌نظر می‌رسد تطمیع و بازی غرب با ارمنستان است تا از ائتلاف سه‌دهه اخیر با روس‌ها دور شود. این نوع بازی و تطمیع ممکن است در آینده نزدیک بر سر گذر گاه زنگه‌زور هم رخ دهد!

شده‌اند متهم کرده که وظایف خود را به‌خوبی انجام نده‌اند.

همچنین ارمنستان در اقدامی بی‌سابقه بعد از فروپاشی شوروی، هفته جاری میزبان رزمایش مشترک با امریکا خواهد بود. وزارت دفاع ارمنستان هدف از رزمایش ۱۱ تا ۲۰ سپتامبر را که «Eagle Partner 2023» (شریک عقاب) نامگذاری کرده، آماده‌سازی نیروهای خود برای شرکت در مأموریت‌های بین‌المللی حفظ صلح اعلام کرده‌ است. یک سخنگوی ارتش امریکا گفت که ۸۵ سرباز امریکایی و ۱۷۵ سرباز ارمنی در این مراسم شرکت خواهند کرد. وی گفت که امریکایی‌ها – از جمله اعضای گارد ملی کانزاس دارد – به تفنگ مسلح خواهند شد و از تسلیحات سنگین استفاده نخواهند کرد.

■ **طرح B باکو**

در مسکو، همسویی ارمنستان با غرب، چاقو زدن از پشت به روسیه تعبیر شده و روس‌ها در واکنش به موضع پاشینیان، سفیر ارمنستان در مسکو را احضار کردند. به دنبال این تحول، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز به خبرنگاران گفت که اخبار مربوط به قصد ارمنستان برای برگزاری رزمایش مشترک با ایالات متحده «هشدارکننده» است. پسکوف گفته که «ما عمیقاً این اخبار را تجزیه و تحلیل و وضعیت را رصد خواهیم کرد.» همچنین در ۴ سپتامبر نیز، گونتر فیهلنگر، رئیس کمیته اروپایی گسترش توسط صلیب سرخ این کشور و هماهنگ با صلیب سرخ آذربایجان از مسیر اقدام – اسکران به سمت خاکنندی (مرکز قره‌باغ)» انجام شده اقدامات تکمیلی طبق «یک معاهده جداگانه صورت می‌گیرد و از تطابق با معاهد جداگانه آغدام – خاکنندی و مسیر لاجین – خاکنندی برای صلیب سرخ ندارد.»

■ **دور شدن از روسیه**

توافق دو طرف برای گشایش لاجین، چه به صورت موقت باشد یا در چارچوب یک توافق گسترده، تنها چند روز بعد از موضع‌نمایی نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان از روس‌ها اتفاق افتاد. پاشینیان در گفت‌وگو با روزنامه ایتالیایی لاروبلیکا که یک‌شنبه قبل منتشر شد، سیاست کشورش درباره تکیه صرف به روسیه برای تضمین امنیت خود را «یک اشتباه استراتژیک» خوانده بود، چراکه به گفته او، مسکو قادر به انجام این کار نبوده است. بازگشایی لاجین بعد از انتقاد پاشینیان از روسیه نشان می‌دهد ارمنستان پتانسیل توافق باکو می‌دهد با غرب بر سر زنگه‌زور را نیز دارد، به خصوص که جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه آذربایجان در ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۳ مطرح کرد که صحبت از خرید تسلیحات و مهمات خود به سلاح، اسلحه و مهمات (برای جنگ در اوکراین) نیاز دارد و در این شرایط قابل درک است که حتی اگر بخواید، نتواند نیازهای امنیتی ارمنستان را برآورده کند.» پاشینیان در بخشی از این مصاحبه، نیروهای حافظ صلح روس را که برای حفظ توافق آتش‌بس به قره‌باغ اعزام



اختلاف‌نظر دارند. مرکز اطلاع‌رسانی قره‌باغ شنبه شب گزارش کرد که توافق برای از سرگیری انتقال کالاهای بشردوستانه صلحبان‌های روسیه و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از طریق گذر گاه لاجین حاصل شده‌است. آرم‌ن پرس از قول سسه‌دهه اخیر با روس‌ها است: «آنها تصمیم فشار اتحادیه اروپا و امریکا باز شده و باکو هم ضمن تکذیب بازگشایی دائم آن گفته که تاکنون تنها یک تریلر حامل کالاهای بشردوستانه صلح‌بانان روسیه از جاده آغدام به منطقه قره‌باغ کوهستانی عبور کرده‌است.

■ ■ ■

گذر گاه لاجین به عنوان تنها راه ارتباط زمینی بین قره‌باغ کوهستانی و جمهوری ارمنستان، چند ماه‌است که بسته‌است. ایروان از این گذر گاه برای رساندن کمک‌های بشردوستانه، کمک غذایی و دارو به ارمنه قره‌باغ کوهستانی استفاده می‌کند که جمعیتی حدود ۱۲۰ هزار نفرند و بعد از جنگ اخیر قره‌باغ شمار بیشتری از آنها در مناطق تحت حاکمیت جمهوری آذربایجان قرار می‌گیرند. در حالی که باکو، ایروان را متهم کرده که از این کریدور برای قاچاق تسلیحات استفاده می‌کند، مسدود شدن لاجین طی ماه‌های اخیر، در قره‌باغ کوهستانی یک بحران انسانی به وجود آورده‌است.

روایتی که جمهوری آذربایجان از توافق روز شنبه ارائه کرده، متفاوت است، چیزی که چشم‌انداز آن را با ابهام روبه‌رو می‌کند. «حکمت حاجی‌اف» گلوگاه به توافق رسیده‌اند، گزارشی که این رئیس‌جمهور آذربایجان شنبه در گفت‌وگو با مشاور سیاست خارجی «الهم علی‌اف» رویترز تأیید کرد که توافق برای باز شدن جاده‌ها بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان به دست آمده ولی ایست بازرسی باکو در کریدور لاجین به ارمنستان همچنان باقی می‌ماند. لحن حاجی‌اف

حمله به ثبات در شرق و غرب سوریه

کردها و عشایر عرب در دیرالزور درگیرند و دولت با تروریست‌ها در ادلب

بگیرند. با وجود تلاش امریکا برای وساطت میان قبایل مسلح و شبه‌نظامیان قسد، الفهل پیش‌تر وجود هر گونه آتش‌بس میان قبایل با شبه‌نظامیان قسد مورد حمایت امریکا را رد کرده بود. عناصر قسد تلاش می‌کنند پایان درگیری‌ها در حومه شرقی دیرالزور و بازگشت کنترل این مناطق به دست‌شان (اعلام کنند. با این وجود کنترل بیش از ۲۰ روستا و بخش از دست این عناصر در حومه دیرالزور خارج شده‌است. منابع آگاه اعلام کرده‌اند که عناصر قسد تجهیزات نظامی گسترده‌ای در اختیار داشته اما نیروهای مشاور تنها سلاح‌های محدود و فردی در دسترس دارند. واشنگتن نگران است که درگیری‌ها در منطقه تحت نفوذش در شرق سوریه که محل تمرکز جاهه‌ای نفت و گاز سوریه است گسترش پیدا کند.



جریان حملات هوایی به مقرهای تروریست‌های تحریرالشام در یکی از روستاهای ادلب، ۱۷ تروریست کشته شدند. این مرکز از تروریست‌ها خواست که از بمباران مواضع ارتش سوریه و زیرساخت‌های شهری دست بردارند. تروریست‌های جبهه النصره صبح همان روز حومه حمه را هدف خمپاره قرار دادند و بلافاصله پرواز جنگنده‌ها و هواپیماهای شناسایی به فراز ادلب و حومه آن و حومه شمالی حلب آغاز شد. نیروهای ارتش سوریه چهارم شهرپروام جاری نیز در محروهای جنوبی استان ادلب با عناصر گروه تروریستی القاعده درگیر شدند. این درگیری‌ها در محور شهرک «الملاجه» واقع در جبل‌الزوایه (جنوب ادلب) بود. چند روز پیش، مرکز مصالحه روسیه خبر داد که در

نظرسنجی

آرایش نظامی فرانسه

برای مداخله نظامی در نیجر

شورای نظامی نیجر با اشاره به رصد تحرکات اخیر فرانسه در برخی کشورهای غرب آفریقا، از تداوم و برنامه‌ریزی پاریس برای دخالت نظامی در نیجر خسر داد. در حالی که برخی کشورها مخالفت خود را با هرگونه تهاجم نظامی در نیجر از کرده‌اند، به‌نظر می‌رسد فرانسه و متحدان آفریقایی آن همچنان روی خواسته‌های خود بافشاری می‌کنند. سرهنگ «آمادو عبدالرحمن» از اعضای شورای نظامی نیجر، روز یک‌شنبه طی بیانیه‌ای که از طریق تلویزیون ملی نیجر پخش شد، گفت: «فرانسه همچنان به استقرار نیروهای خود در برخی از کشورهای اکواس در چارچوب تادان، ک مادگی برای تجاوزه نیجر که با همکاری جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا برنامه‌ریزی کرده ادامه می‌دهد.» به گزارش‌المیادین، عبدالرحمن افزود: «در هفتم سپتامبر نیز یک کشتی نظامی فرانسه در کوتونو (بنین) لنگر انداخت که حامل نیرو و تجهیزات نظامی بود. حدود ۱۰۰ عملیات هواپیماهای باری نظامی و انتقال مقادیر زیادی تجهیزات نظامی در سنگال، ساحل‌عاج و بنین نیز رصد شده‌است. همه این مانورها، با هدف موفقیت دخالت نظامی در کشورمان صورت می‌گیرد.» این درحالی است که وزارت خارجه فرانسه روز شنبه حرکت به سوی دخالت نظامی در نیجر را رد کرد و سخنگوی آن اعلام کرد که پاریس از طرح‌های ابتکاری و تلاش‌های منطقه‌ای برای حل بحران و بازگشت قانون به نیجر حمایت می‌کند. همزمان برخی منابع اعلام کردند که بورکینافاسو هم تعدادی از نیروهای رزمی خود را به نیجر اعزام کرده‌است تا در صورت حمله فرانسه، به ارتش نیجر کمک کنند. کشور مالی هم آمادگی خود را برای ارسال تسلیحات و نیرو به نیجر اعلام کرده‌است. روابط میان نیجر و فرانسه از زمان کودتای نظامی در نیجر و برکناری «محمد بازم» رئیس‌جمهور فعلی که روابط حسنه‌ای با پاریس داشت، دچار تنش شده‌است. اکواس از همان ابتدا، به دخالت نظامی و مسلحانه در صورت شکست مذاکرات تهدید کرده، گزینه‌ای که فرانسه از آن حمایت کرد.

اخبار کوتاه

■ **شیخ عیسی قاسم: افتتاح سفارت «اسرائیل» یعنی محاربه با خدا و پیامبر**

شیخ عیسی قاسم، رهبر معنوی شیعیان بحرین گفته که گشایش سفارت رژیم صهیونیستی در شهر منامه پایتخت بحرین در راستای خدمت به نقش تحریبی صهیونیست‌ها و محاربه آشکار با خدا و پیامبر اسلام است. به گزارش مهر به نقل از العهد لبنان، «شیخ عیسی قاسم» روز شنبه با صدور بیانیه‌ای گفت که محاربه با خداوند، اساسی‌ترین موضوعی است که اهل ایمان باید با آن مقابله کنند تا حق بر باطل پیروز و حق بین اسلام حفظ شود. دیدار اخیر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از بحرین با موج محکومیت‌های مردم، نهادهای مدنی و تشکل‌های دینی و سیاسی بحرینی مواجه شد. «ادی کوهن» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی دوشنبه هفته گذشته در اولین سفر خود به بحرین، سفارت این رژیم را در منامه افتتاح کرد.

■ **انگلیس یک «محقق» را به اتهام «جاسوسی» دستگیر کرد**
نشریه «ساندی‌ایمیزر» فاش کرد که یک محقق که برای مجلس عوام انگلیس کار می‌کرد و یک فرد دیگر در ماه مارس به ظن جاسوسی برای چین دستگیر شدند. به گزارش ایسنا، طبق گزارش ساندی‌تایمز، گفته شده‌است که این محقق روی سیاست بین‌المللی کار می‌کرد و با چندین «هماپننده ارشد محافظه‌کار» که برخی از آنها به «اطلاعات طبقه‌بندی‌شده یا بسیار حساس» دسترسی داشتند، ارتباط داشت. تمام‌های این مرد شامل نام توکنات، معاون امنیتی وزیر کشور انگلیس و الیسیا کرنز، رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان انگلیس بوده‌است. به گفته پلیس، همچنین در هر دو ملک مسکونی و همچنین در یک آدرس سوم در شرق لندن جست‌وجوها انجام شده‌است و هر دو مظنون از آن زمان به قید وثیقه تا اواخر اکتبر آزاد شدند.

■ **یک سوم اروپایی‌ها واقع معیشت متزلزل دارند**

نتایج یک مطالعه جدید، هم اکنون از هر چهار اروپایی یک نفر خود را درگیر وضعیت مالی «متزلزل» به سبب تورم فراینده معرفی کرده و محدودت‌های مالی دشوار حاصل از تورم، اروپایی‌ها را بیش از پیش مجبور به دانستن از وعده‌های غذایی و به شرایط «متزلزل» زندگی دچار کرده‌است. به گزارش فارس، به نوشته پایگاه «یورونیوز»، نتایج مطالعه‌ای تحت عنوان «سنجش فقر و متزلزل اروپا» که از سوی شرکت افکارسنجی «ایپسوس» به‌گزارش شد، قدرت خرید اروپایی‌ها در عرض سال‌های اخیر افت پیدا و اکثریت آنها را مجبور به کم کردن وعده‌های غذایی و گزینه‌های مالی آنها را پیچیده کرده‌است. از مجموع ۱۰ هزار شرکت‌کننده این مطالعه، ۲۹ درصد گفتند که وضعیت مالی آنها «متزلزل» است و هر هزینه غیرمنظم‌های باعث بر هم خوردن تعادل زندگی آنها می‌شود. طبق نتایج این مطالعه، حدود ۵۰ درصد از اروپایی‌ها بر این باورند که در عرض چند هفته آینده مقهور قهمت‌های فراینده و حقوق‌هایی که در جامی‌ی زنده و به وضعیت مالی متزلزل دچار خواهند شد.

■ **اولین دیدار اردوغان و روسان پس از یک دهه**

رؤسای جمهور ترکیه و روس پس از قطع روابط روز یکشنبه در اجلاس ۲۳ گروه ۲۰ با یکدیگر دیدار کردند. به گزارش آنتولی، این اولین دیدار رسمی اردوغان و السیسی در حدود یک دهه اخیر محسوب می‌شود. اردوغان و السیسی درباره روابط دو جانبه ترکیه و مصر، تقویت معاملات تجاری و همکاری در زمینه انرژی گفت‌وگو کرده و درباره برخی مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی با یکدیگر تبادل نظر کردند. اردوغان تأکید کرد که روابط ترکیه و مصر پس از تبادل سفرا، وارد مرحله جدیدی شده‌است و باور دارد که این روابط دو جانبه به زودی به سطح موردنظر خواهد رسید.

■ **صلیب سرخ، ۲ میلیون کودک یعنی از تحصیل محروم شده‌اند**

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ بدون اشاره به حملات ائتلاف سعودی علیه مدارس در یمن نسبت به اوضاع وخیم آموزش در این کشور هشدار داد. به بازماندن بیش از ۲ میلیون کودک یعنی از تحصیل محروم شده‌اند. به گزارش اسپوتنیک، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد که بخش آموزش در یمن به دلیل ۹ سال جنگ در این کشور به شدت آسیب دیده‌است. در این بیانیه تأکید شده‌است، ۲۰ درصد از مدارس ابتدایی و راهنمایی در یمن بسته شده و بیش از ۲ میلیون کودک یعنی از تحصیل در مدارس محروم شده‌اند.

■ **رئیس سابق خبیلی متأسفم: بايست وضعیت خروج امریکا از افغانستان خیلی متأسفم:**

فرمانده سابق سنتکام در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس نیوز گفته که معکد است که تاریخ، تصمیم به خروج از افغانستان را به همان شکلی که امریکا انجام داد و شیوهای که امریکا را به خروج از آن هدایت کرد، یک نقص مهلک خواهد دانست. ژنرال فرانک مک کنزی، رئیس سابق سنتکام در این مصاحبه همچنین افشا کرد که تأسف‌های زیادی دارد که شامل تصمیم اولیه برای خروج هم می‌شود. وی که اکنون بازنشسته‌است، زمانی رئیس فرماندهی مرکزی امریکا از مارس ۲۰۱۹ تا آوریل ۲۰۲۲ را برعهده داشت و شاهد و ناظر بر بزرگ‌ترین تخلیه در تاریخ امریکا بود که در آن ۱۲۴ هزار افغان از افغانستان و بیش از روی کار آمدن مجدد طالبان در ۳۱ اوت ۲۰۲۱ خارج شدند.